
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/24664,W-Gorlicach-dyskutowali-z-Ministrem-Spraw-Wewnetrz
nych-i-Administracji-o-bezpiec.html
18.05.2025, 14:32

W Gorlicach dyskutowali z Ministrem Spraw Wewnętrznych i
Administracji o bezpieczeństwie

Michał Tokarczyk
24.10.2017

Wczoraj Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz
Błaszczak gościł w Gorlicach. Wziął udział w konferencji nt.
„Bezpieczeństwo obywateli Polski lokalnej”.

Konferencję poprzedziła msza św. w Bazylice Mniejszej w Gorlicach, która odbyła się  w
asyście  Kompanii  oraz  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej.  Po  liturgii
uczestnicy nabożeństwa złożyli  wieńce pod tablicą upamiętniającą 96 ofiar katastrofy
smoleńskiej.

Tematyką  obrad  było  bezpieczeństwo  mieszkańców  Powiatu  Gorlickiego  jako  terenu
przygranicznego,  specyficznie  ukształtowanego,  górzystego,  ze  zbiornikiem  wodnym
Klimkówka oraz o dużym stopniu zalesienia.

Polska  jest  krajem  bezpiecznym  i  pokazaliśmy  to  m.in.  podczas  Światowych  Dni
Młodzieży.  Obowiązuje  zasada  zero  tolerancji  dla  łamania  prawa,  bo  prawo ma być
drogowskazem, a wszyscy obywatele mają być równi wobec prawa. Prowadzimy program
modernizacji  służb mundurowych. Powtórzę za księdzem biskupem o etosie służby,  o
poświęceniu, bo pracownicy mundurowi są zawsze, nawet w swoim czasie wolnym, na
służbie dla drugiego człowieka – mówił minister Mariusz Błaszczak. Szef MSWiA nawiązał
również do kryzysu migracyjnego i bardzo ważnej roli Straży Granicznej w zabezpieczaniu
granic. 

W  konferencji  w  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  i  Ustawicznego  w  Gorlicach
uczestniczyli także między innymi: Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, Starosta Gorlicki
Karol Górski,  Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Stanisław
Laciuga, Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie insp. Robert Strzelecki, Małopolski
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Stanisław Nowak, Dyrektor
Lasów Państwowych w Krakowie Jan Kosiorowski, Prokurator Okręgowy w Nowym Sączu
Michał Trybus, Komendant placówki SG w Tarnowie mjr Łukasz Olenicz, który wygłosił
prelekcję pt: „Nielegalna migracja i przestępczość transgraniczna.”

Sympozjum  zorganizowane  zostało  we  współpracy  z  Komendą  Powiatową  Policji,
Powiatową  Komendą  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Grupą  Zamiejscową  w  Gorlicach
Placówki Straży Granicznej w Tarnowie, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym,



Górskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym  - Grupa Krynicka oraz Strażą Leśną i
Nadleśnictwem Gorlice.
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